1

令和４年度第１回東京外国語大学学生後援会理事会 議事要旨

日時：令和４年６月１３日（月）16 時 00 分～17 時 00 分

場所：Zoom

出席者：笠原会長、星野理事、栗原理事、東監事、早坂理事、高村理事

    【世話人】武田理事・副学長、大野学生課長、佐伯総務企画課長

    【陪席】中尾学生課長補佐、増田総務企画課長補佐、

１．議題：

(1)審議事項

①令和 4 年度学生後援会予算について

②役員の選任について

③その他

(2)報告事項

  ①７月９日開催保護者説明会について

  ②大学の近況報告

  ③その他

２．配布資料：

資料１ 令和 3年度第 3回東京外国語大学学生後援会理事会議事要旨（案）

資料２ 令和４年度東京外国語大学学生後援会事業予算（案）

資料３ 2022 年度第１回保護者説明会

３．議事内容：

(1)審議事項

①令和 4 年度学生後援会予算について

 世話人から配付資料 1 に基づき、前回理事会からの以下の変更点について説明が

あり、令和 4年度学生後援会予算案について承認した。

・ボート大会支援として、運営に協力した学生、関係団体等 61 名の保険代につい

 て、新規に提案

・学生相談サポートシステム について、前回理事会で承認されているが、2022 年

 度の在籍者数が確定したことに伴い金額が変更となった。

②役員の選任につて

 笠原会長より、令和 4 年度の役員の選任について、以下のとおり提案があり、承

認した。

・早坂理事が監事となり、これに伴い東監事が役員を退任する。

・東監事は令和 3年度監査が次回理事会で承認されるまで業務を引き継ぐ

・新たな役員を２名募集する。

2

③その他

 ○今年度の理事会の日程（案）について確認した。

 ○栗原理事より Web サイトの保守管理について、大学側で引き継ぐことは可能

  か発言があり、今後の対応については継続して検討することとした。

 (2)報告事項

  ①７月９日開催保護者説明会について

   世話人から保、護者説明会の案内に後援会の加入案内も同封している旨説明があ

  った。

  ②大学の近況報告

   世話人から大学の近況として、ワクチン接種及びボート大会について報告があっ

  た。